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Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

środków dezynfekcyjnych, środków do uzdatniania wody oraz innych materiałów eksploatacyjnych do dezynfekcji i uzdatniania 

wody, dostawa testów diagnostycznych 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień.  

 
Pytanie nr 1 - dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do dezynfekcji manualnej oraz w ultradźwiękach - narzędzi, 

endoskopów sztywnych; bez zawartości aldehydów, zawierającego dioctan kokosylopropylenodiaminoguanidinowy, 

fenoksypropanol, chlorek benzalkoniowy, inhibitory korozji; o doskonałych właściwościach myjących; działającego na: 

B, F, V, TBC (M. terrae, M. avium) w czasie do 15 minut, w kanistrach a 5L, wyrób medyczny?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 - dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek do dezynfekcji małych i trudnodostępnych powierzchni, 

gotowych do użycia, nasączonych środkiem biobójczym na bazie propan-1-olu i etanolu, o spektrum działania: B, F, 

prątki gruźlicy, V (HCV, HBV, HIV) w czasie do 60 sekund, w opakowaniach a 150 szt. (opakowania twarde - tuba oraz 

wkłady) z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, chusteczki o wymiarach 14x18 cm, wyrób medyczny? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi i w przypadku uzyskania niepełnej ilości opakowań prosimy o określenie czy 

zaokrąglić ułamkową ilość opakowań w górę czy zgodnie z zasadami matematyki? 

Prosimy również o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zaoferowania 720 opakowań twardych oraz pozostałych 

opakowań typu wkłady - (ilość wkładów wynikająca z przeliczenia opakowań innej wielkości) czy też przyjąć inna 

zasadę, prosimy o określenie sposobu wyliczenia ilości opakowań twardych i wkładów przy zaoferowaniu innych 

wielkości opakowań niż określone w SIWZ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

Zamawiający zezwala wyłącznie na zaoferowanie odpowiedniej ilości z zaokrągleniem w górę – co nie będzie 

miało wpływu na wybór oferty. Przy obliczaniu punktacji wg wzoru opisanego w SIWZ, będą brane pod uwagę 

ceny za poszczególne grupy zapisane w formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ. 
 

Pytanie nr 3 - dotyczy grupy 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek gotowych do użycia, bezalkoholowych i bez zawartości 

aldehydów, nasączonych preparatem opartym o mieszaninę rożnych czwartorzędowych związków amoniowych, do 

dezynfekcji małych i trudnodostępnych powierzchni, o spektrum działania B, F, V(HBV, HCV, HIV) w czasie do 60 

sekund, w opakowaniach a 200 szt. (opakowania twarde - tuba oraz wkłady) z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań, chusteczki o wymiarach 20x20 cm, wyrób medyczny? 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi i w przypadku uzyskania niepełnej ilości opakowań prosimy o określenie czy 

zaokrąglić ułamkową ilość opakowań w górę czy zgodnie z zasadami matematyki? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

 



Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu gotowego do użycia na bazie octenidyny,, przeznaczonego 

do płukania jamy ustnej, działającego na bakterie, grzyby, MRSA, w butelkach a 250 ml, kosmetyk? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 5 - dotyczy SIWZ rozdział III pkt. 3.6 

W związku z tym, że od 11 lipca 2013 preparaty posiadające status kosmetyku winny być wprowadzone o obrotu 

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady / WE / nr 1223/2009  z 30 listopada 2009r., prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia dokumentów zgodnych z aktualnie obowiązującym stanem 

prawnym? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 6 - dotyczy SIWZ rozdział III pkt. 3.1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty - zamiast aktualnych raportów badań - oświadczenie o 

posiadaniu takich dokumentów wraz z zobowiązaniem się Wykonawcy do dostarczenia ich na każde wezwanie 

Zamawiającego w trakcie badania ofert. Dołączenie oświadczenia znacznie zmniejszy objętość oferty, a tym samym 

usprawni proces badania i oceny ofert. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 7- dotyczy grupy 2 

Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu 

dezynfekującego spełniającego wszystkie zapisy SIWZ na bazie chlorku benzalkonium i konserwantu spożywczego 

E231 o lepszych parametrach dezynfekcyjnych wykazującego działanie bakteriobójcze (EN  14561),prątkobójcze (EN 

14563), pełne grzybobójcze (candida, Aspergillus)(EN 13624, EN 14562) oraz BVDV, HBC, HIV,HCV, Vaccinia w 

czasie do 15 minut w stężeniu 0,5% z możliwością poszerzenia o wirusy Rota, Noro, Adeno i Polio. Badania wykonane 

w warunkach brudnych zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885. Jedynie preparaty przebadane w  

takich warunkach gwarantują skuteczne działanie w warunkach praktycznych. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 8 - dotyczy grupy 2 

Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu spełniają 

zapisy SIWZ wykazującego 

szerokie spektrum działania wobec B,F,V(HIV,HBV,HCV) w czasie 15 minut oraz M.Tuberculosis w czasie 30 minut 

przy stężeniu 0,25%. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 9 - dotyczy grupy 6 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny alkoholowego 

preparatu spełniającego wszystkie zapisy SIWZ na bazie jednego alkoholu etylowego w stężeniu 72g o szerokim 

spektrum bójczym wobec: B,F,Tbc,V (BVDV,HCV,HBV,HIV,Vaccinia,Rota, Adeno) w czasie do 30 sekund. 

Dodatkowo chcemy podkreślić, iż preparat nie jest sklasyfikowany jako substancja drażniąca w związku z tym jest 

bardzo dobrze tolerowany przez personel. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 10 - dotyczy grupy 6 

Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu 

dezynfekującego na bazie alkoholi etylowego i 2-propanol i wykazującego szerokie spektrum działania wobec B (EN 

13727, EN 14561),F(Candida, Aspergillus)(EN13624, EN 14562), TbC (EN 14348, EN 14563) w czasie do 5 min, V 

(Polio i Adeno) w czasie do 1 minut. Preparat posiada skuteczność mikrobójczą potwierdzoną badaniami wykonanymi 

w warunkach brudnych zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (Faza II Etap II – warunki 

praktyczne) 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

  

Pytanie nr 11 - dotyczy grupy 7 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny chusteczek 

impregnowanych alkoholem etylowym spełniających wszystkie zapisy SIWZ o szerokim spektrum bójczym wobec: 

B,F,Tbc,V (BVDV,HCV,HBV,HIV,Vaccinia,Rota, Adeno) w czasie do 30 sekund. Dodatkowo chcemy podkreślić, iż 

preparat nie jest sklasyfikowany jako substancja drażniąc w związku z tym jest bardzo dobrze tolerowany przez 

personel. 

 



Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 12 - dotyczy grupy 7 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny chusteczek 

spełniających wszystkie zapisy SIWZ konfekcjonowane w opakowania po 200 sztuk. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 13 - dotyczy grupy 8 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych 

chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum działania B(również MRSA i VRE), F, 

V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie 

prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus  Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje 

właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z 

zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na 

powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug 

na dezynfekowanych powierzchniach. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 14 - dotyczy grupy 9 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu do 

wstępnego nawilżania narzędzi w postaci pianki na bazie amin i QAV o szerszym spektrum mikrobójczym wobec 

B,F,Tbc,V w czasie 15 min. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr15 - dotyczy grupy 12 

Na podstawie art. 7 ust. l w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny hypoalergicznego 

preparatu  do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie jednego alkoholu etylowego, gliceryny i innych 

substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec 

B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno) w czasie 30 sekund w warunkach brudnych. Ponadto preparat został 

przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 16 - dotyczy grupy 6 

Czy Zamawiający dopuści preparat oparty wyłącznie na etanolu, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 17 - dotyczy grupy 6 

Czy Zamawiający wymaga spryskiwacza do każdej oferowanej butelki czy też ich liczba może być mniejsza? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 18 - dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający dopuści chusteczki oparte na etanolu z zawartością chlorku didecylodimetyloamoniowego 

spełniające pozostałe wymogi SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 19 - dotyczy grupy 35 

Czy w grupie 35 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na papier krepowany o parametrach zgodnych z normą 

PN EN 868 o gramaturze 60g/m²? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. 
 

Pytanie nr 20 - dotyczy grupy 36 

Czy w grupie 36 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na torebki papierowo – foliowe o parametrach zgodnych 

z normą PN EN 868 o gramaturze 60g/m²? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. 
 



Pytanie nr 21 - dotyczy grupy 36 

Czy w grupie 36 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na opakowania papierowo – foliowe, na których 

rozmiar, kierunek otwierania oraz symbol „nie używać jeśli produkt uszkodzony” umieszczone są poza obszarem 

wypełniania, na linii zgrzewu fabrycznego na warstwie papierowej? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych                       

w SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 - dotyczy grupy 36 

Czy w grupie 36 Zamawiający wymaga, aby na opakowaniach papierowo – foliowych znajdowało się oznaczenie 

obecnie obowiązujących norm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza takie rozwizanie. 

 

Pytanie nr 23 - dotyczy grupy 38 

Czy w grupie 38 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na testy chemiczne klasy VI do sterylizacji parą wodną 

zmieniające barwę po poprawnym procesie sterylizacji z purpurowego na zielony? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 24 - dotyczy grupy 38 

Czy w grupie 38 Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na testy chemiczne klasy VI do sterylizacji parą wodną 

pakowane po 250 szt. w opakowaniu jednostkowym? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 25 - dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bójczego wobec: B, F, V (HIV, HCV, HBV, Rota) – 

pozostały opis zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 26 - dotyczy grupy 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania chusteczek wykonanych z PET w opakowaniach 

foliwych typu flow-pack z wieczkiem z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 27 - dotyczy grupy 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu zarejestrowanego, jako produkt biobójczy i dopuszczony do 

obrotu na terenie Polski zgodnie z decyzją Ministra Zdrowia, zgodną z Komunikatem Prezesa Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów  Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 4 grudnia 2007r. w sprawie 

klasyfikacji produktów z pogranicza, który mówi, że: „do produktów biobójczych zalicza się: produkty do dezynfekcji 

higienicznej skóry człowieka (…), do chirurgicznej dezynfekcji rąk, (…)” ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 28 - dotyczy Projekt umowy §4  ust. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów na następujące: 

W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 29 - dotyczy Projekt umowy §8  ust1 pkt. 5 

Prosimy o potwierdzenie, że w powyższym paragrafie Zamawiający miał na myśli, że w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT zmienia się stawka podatku VAT oraz cena brutto, natomiast cena netto pozostaje bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga stałych cen przez cały okres trwania umowy zaś dopuszczalne zmiany 

w umowie zgodnie z zapisami §8 ust. 2 nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego, w szczególności nie mogą 

skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy.  

 

Pytanie nr 30 - dotyczy grupy 7 

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki o wymiarach 13,5cm x 20cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 



Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 31 - dotyczy grupy 9 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający  wymaga preparatu kompatybilnego z aluminium, co jest potwierdzone 

dokumentacją z testów kompatybilności. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 - dotyczy grupy 9 

Prosimy  potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga preparatu o działaniu antykorozyjnym. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 33 - dotyczy grupy 9 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga preparatu z możliwością zwilżania narzędzi do 48 godzin, co jest 

potwierdzone stosownym oświadczeniem producenta? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 - dotyczy grupy 12 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat zawierający w składzie etanol i propan-2-ol z dodatkiem substancji 

pielęgnujących skórę rąk, nie posiadający pochodnych fenolowych, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 - dotyczy grupy 12 

Czy Zamawiający wymaga preparatu działającego zgodnie z normą 14476 (w obszarze medycznym) na wirus polio                       

i adeno? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

 

Zamawiający 


